
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 143 201/99-11120 Inspektorát č. 14 - Ostrava
Signatura: mn3ms301 Okresní pracoviště Karviná

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Vyšší  odborná škola hotelová Havířov s.r.o.,

Tajovského 2, 736 01  Havířov - Podlesí

Identifikátor ředitelství: 600 020 568                          IZO:   110 034 163

Ředitel školy: Mgr. Jan Tesarčík

Zřizovatel: Vzdělávací akademie Havířov s.r.o.,

Tajovského 2, 736 01  Havířov - Podlesí

Příslušný školský úřad: ŠÚ Karviná, Mírová 1429,735 06  Karviná - Nové Město

Termín inspekce: 14. červen - 16. červen 1999

Inspektoři: Mgr. Jaroslav Kaďůrek

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 7,8,9 Vyhlášky 
MŠMT ČR č.265 ze dne 27. září 1996 - absolutorium.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Časový rozpis a organizace absolutoria, učební dokumenty 
studijního oboru 63-95-7/01 Gastronomie a služby cestovního 
ruchu schválené MŠMT ČR dne 10.února 1997 pod č.j. 
32 776/96-71 s platností  od 1. září 1997, třídní knihy vyššího 
studia, výkazy o studiu  ve vyšší odborné škole, zkušební okruhy 
odborných předmětů a cizích jazyků, přehled absolventských 
prací, jmenování zkušební komise absolutoria MŠMT ČR.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1.  Hodnocení podmínek, v nichž absolutorium probíhá
     Absolutorium probíhalo v důstojném prostředí esteticky dobře připravené odborné učebny 
pro výuku předmětu technika obsluhy a služeb. Po všechny dny konání absolutoria vládla 
ve zkušební místnosti pracovní, ale zároveň klidná a vzájemně vstřícná atmosféra a dobrá 
komunikace mezi členy zkušební komise a žáky. Ve vedlejší přípravné místnosti měli 
žáci možnost občerstvení. Obě místnosti jsou vybaveny moderním, nadstandardním nábytkem 
a zařízením.     



Inspekční zpráva - str. 2

2. Obsah absolutoria vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu absolventa
     Absolutorium vykonávali žáci studijního oboru 63-95-7/01 Gastronomie a služby 
cestovního ruchu (tříleté studium) se zaměřením 02 - Management cestovního ruchu  
a lázeňství (15 žáků) a 01 - Management hotelu, gastronomie a veřejného stravování 
(10 žáků). Absolutorium se skládalo z obhajoby absolventské práce (15 min.) z teoretické 
zkoušky z odborných předmětů (30 min.) a zkoušky z cizího jazyka (15 min.)
     Teoretická zkouška z odborných předmětů u Managementu cestovního ruchu a lázeňství 
obsahovala okruhy z předmětů obecná ekonomie, účetnictví, provoz cestovní kanceláře 
a management služeb cestovního ruchu. U zaměření Management hotelu, gastronomie 
a veřejného zaměření byly v zkušebních okruzích zakomponovány předměty obecná ekonomie, 
účetnictví, hotelový a restaurační provoz a management hotelového provozu.
     Čtrnáct žáků vykonalo dále zkoušku z anglického jazyka a jedenáct žáků z německého 
jazyka. K dispozici měli cizojazyčné slovníky a mapy.
     Odborné i jazykové předměty obsahovaly 25 zkušebních témat.

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
     V době konání absolutoria byl dán všem studentům dostatečný prostor pro uplatnění jejich 
znalostí. Ty odpovídaly obsahu učebních plánů a zkušebních okruhů. Kultura projevu 
a vyjadřovací schopnosti žáků byly většinou velmi dobré.

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
     Absolutorium skládalo celkem 25 žáků. Z tohoto počtu prospělo s vyznamenáním 11 žáků, 
prospělo 13 žáků a neprospěla 1 žákyně z odborných předmětů. 
     Hodnocení bylo adekvátní jejich předvedeným znalostem. Z původního počtu 56 žáků
 v 1. ročníku  vyšší odborné školy absolutorium skládalo 25 žáků, z toho 22 dívek a 3 chlapci.

5.  Dodržování právních předpisů
     Všechny závazné právní předpisy byly dodrženy. Platí to např.o skladbě a počtu 
teoretických  předmětů, absolventské práci (vedoucí absolventské práce, oponent), složení 
zkušební komise (předseda, místopředseda, třídní učitel a další členové zkušební komise), 
klasifikaci žáků, dodržování předepsaného časového limitu pro obhajobu absolventské práce, 
přípravu a konání teoretických zkoušek. Také organizace a časový harmonogram absolutoria 
byl jasný a přehledný.

ZÁVĚRY

     Absolutorium ve Vyšší odborné škole Havířov s. r. o. probíhalo dle zákona č.29/1994 Sb., 
o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol (Školský zákon) ve znění 
pozdějších zákonů a vyhlášky MŠMT ČR č. 265 ze dne 27. září 1996 § 7,8,9 o ukončení 
studia absolutoriem.
Pozitivně je rovněž hodnocen velmi dobrý a citlivý přístup všech členů zkušební komise 
k absolventům.



Inspekční zpráva - str. 3

V Karviné        dne 21. června 1999
razítko

Podpisy inspektorů: ved. týmu Mgr. Jaroslav Kaďůrek v. r.

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne      22. června 1999

razítko

    
     

      podpis ředitele školy       Mgr. Jan Tesarčík v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Vzdělávací akademie Havířov s.r.o. 99-07-02 143 22/99-11120
Školský úřad: ŠÚ Karviná 99-07-02 143 22/99-11120
Rada školy: není zřízena --- ---


	2. Obsah absolutoria vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



